
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 

Odbor životního prostředí 

 

 

Městský úřad Trhové Sviny 
Žižkovo náměstí 32 

374 01 Trhové Sviny  

Telefon 386 301 411 
Fax 386 301 430 
ID DS q6qbax8 

 

    

    

  Čj. podání: MUTS/2174/23 

  Spisová zn.: OŽP/680/23/Bal 

   

 Vyřizuje: Ing. Rudolf Baldík 

 Telefon: 386 301 452 

 E-mail: zplesy@tsviny.cz 

   

 Datum: 15. 02. 2023 

 
 

   

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
Městský úřad Trhové Sviny – obce s rozšířenou působností (zákon č. 51/2020 Sb., o územně 
správním členění státu a o změně souvisejících zákonů), odbor životního prostředí, oddělení státní 
správy lesů a myslivosti, jako věcně příslušný podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako orgán státní správy lesů pří-
slušný podle ust. § 47 odst. 1 písm. a) a podle ust. § 48 odst. 2 písm. j) zákona č.289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále též lesní zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, jako místně příslušný správní orgán - ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též správní řád), vydává v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 a 5, les-
ního zákona, opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu, ve věci dočasného vyloučení 
vstupu do lesa. 
Opatření obecné povahy (dále též jen OOP) se vydává z důvodu ochrany lesa a bezpečnosti ob-
čanů, kdy v důsledku zvýšené aktivity nelegální těžby vltavínů v lesních porostech na uvedených 
pozemcích dochází k nepovoleným terénním úpravám a narušování půdního krytu, nelegální těžbě 
a poškozování stromů a keřů, vjíždění a stání motorových vozidel do lesních porostů, udržování 
otevřených ohňů a kouření, znečišťování lesa odpadky a odpady (včetně toxických), poškozování 
lesní dopravní sítě, vývratům stromových jedinců a tím k výraznému snížení bezpečnosti osob a 
majetku. 

Vymezení území: 

Území, do kterého je vyloučen vstup, je vymezeno na pozemky určené k plnění funkcí lesa, 
nacházející se uvnitř oblasti vymezené červeným kruhem vyznačeným na barevném letec-
kém snímku formátu A4, který je nedílnou součástí tohoto správního rozhodnutí. Vymezená 
oblast se nachází východně od osady Nesměň – místně je nazývaná také „SMRČKA.“ 
 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 
 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce města Trhové Sviny a 
má platnost od 01. 03. 2023 do 31. 05. 2023. 
V uvedeném období je vstup do lesa ve výše vymezené oblasti povolen jen s písemným souhla-
sem vlastníka (žadatele) a jen po dohodnuté trase. Na výkon práva myslivosti podle zvláštních 
předpisů, se tento zákaz nevztahuje. 
Současně se po předchozí ústní dohodě ukládá Obci Ločenice, aby s odkazem na toto OOP, vy-
loučení vstupu do lesů vyznačili v terénu a po uplynutí doby vyloučení vstupu toto označení od-
stranili. 



Stránka 2 z 2 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 19. 01. 2023 obdržel zdejší orgán státní správy lesů od obvodního oddělení PČR v Trhových 
Svinech podnět k prověření situace na lesních parcelách v k. ú. Nesměň u Ločenic. Zdejší správní 
orgán s využitím podrobné místní znalosti přistoupil k dočasnému řešení dané situace vyhlášením 
vyloučení vstupu do lesa na území, které je podrobně specifikováno ve výroku tohoto OOP. Svůj 
návrh odůvodnil ochranou lesa a bezpečností občanů, kdy v důsledku zvýšené aktivity nelegální 
těžby vltavínů v lesních porostech na uvedených pozemcích dochází k nepovoleným terénním 
úpravám a narušování půdního krytu, nelegální těžbě a poškozování stromů a keřů, vjíždění a stá-
ní motorových vozidel do lesních porostů, udržování otevřených ohňů a kouření, znečišťování lesa 
odpadky a odpady (včetně toxických), poškozování lesní dopravní sítě, vývratům stromových je-
dinců a tím k výraznému snížení bezpečnosti osob a majetku.   
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo 
bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa 
na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá 
orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné po-
vahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejnou vyhláškou. S ohledem na současný stav v dané 
lokalitě, která je předmětem tohoto OOP, rozhodl správní orgán o vydání opatření obecné povahy 
bez řízení o jeho návrhu      
O vydání opatření obecné povahy uvědomí zdejší správní orgán dotčené osoby způsobem v místě 
obvyklým, tj. zveřejněním na úřední desce města Trhové Sviny a obce Ločenice. Dále bude toto 
opatření obecné povahy s přílohami umístěno - vyvěšeno v předmětné lokalitě. 
 
Poučení: 
 

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení 
o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy po-
dány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Trhové Sviny, odbor 
životního prostředí. 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 

 

Ing. Rudolf Baldík 
oprávněná úřední osoba 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………    Sejmuto dne: …………………… 

 
 
Obdrží na dodejku nebo do datové schránky: 
 
Městský úřad Trhové Sviny – vyvěšení na úřední desku a dálkovým přístupem na 15 dnů. 
 

Dále obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o informování občanů:  
 

Obec Ločenice, Ločenice 158, 374 01 Trhové Sviny 
 

Na vědomí:  
 

Lesy České republiky s. p., LS Nové Hrady, Vilová čtvrť 198, Nové Hrady 373 33 
ČIŽP - Oblastní inspektorát ČB, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – Obvodní oddělení Trhové Sviny 


